
KČT Loko Teplice, Olafplaz - dalkovepochody.cz ,camp Valdek  
za podpory MÚ Šluknov a CDS holding s.r.o. Český Dub 

                                                                                                    
                             

                                                              
 
 
 
 
 
                                                                     připravili a tím zvou 
 
                              všechny turisty,turistky a turistčata,celé turistické oddíly, 
                                     na toulky probouzející se jarní přírodou 
                                                      v přítomnosti dobré party…. 
 

na 
19. ročník turistické akce 

                                                                                                                                                         
     
                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                             

 

ve dnech :                    6. - 9. 04. 2012 
 
 

 

 



pátek 6.dubna:   
                               

„Pozdně odpolední vycházka na Jitrovník“ - 17 km – převýšení : 350 m 
 

Valdek – Království – Jitrovník – Jiříkov – Harta – Valdek 
start :    17 km : Valdek, camp 15:00 - 18:00                                                                                      
cíl    :     17 km : Valdek, camp do 22:00  
 
                                                                                                                                                               

„Stovka Jarním Šluknovskem“ - 110 km – převýšení : 3 700 m , 
„ Jizerskohorský noční přechod“ – 50 km – převýšení : 1 600 m 

 
Josefův Důl – vdp.Jedlové – Čihadla – Rozmezí – Sněžné věžičky – Černá hora –  
Holubník – Ptačí kupy – Hřebínek – Bílá Kuchyně – Poledník – Oldř.Špičák –  
Albrechtice – Pod Vysokým – Graniczny Wierch – Výhledy – Václavice – Grabštejn 
- Hrádek nad Nisou,nádraží Triplex – dále dle trasy 60 km denní 
start:  110 km  : Josefův Důl,nádraží ČD – 23:00 hod. – pátek 6.4.2012 
cíl:        50 km  : Hrádek nad Nisou,nádraží Trilex  do 14:00 hod. – sobota 7.4.2012 
cíl:      110 km  : Valdek,Camp Valdek do 08:00  - neděle 8.4.2012       
možnost převozu zavazadel ze startu do cíle, 
tato trasa je zařazena do mezinárodního seriálu Československá tisícovka 

                                  

sobota 7.dubna : 
 
 „Žitavské a Lužické hory – krajinou skal a kopečků“ -  60, 32 a 17 km 
60 km – převýšení : 2 100 m : 
      Hrádek nad Nisou – Kristýna – Cikánský kout – Scharfenestein – Kurort Oybin – 
       Hochwald/Hvozd – Krompach – Krkavčí kameny – Waltersdorf – Lausche/Luž – 
       Pod Ptačincem – Pěnkavčí vrch – Pětikostelní kámen – Jelení skála – Jedlová,ČD 
       Malý Stožec – Rybniště – Vápenka – Kyjov – Dlouhý Důl – Vlčí hora – Valdek 
       start:  Hrádek nad Nisou,nádraží Trilex  05:30 – 10:30 hod. – sobota 7.4.2012       
      cíl:      Valdek,Camp Valdek do 08:00  - neděle 8.4.2012             
           
32 km – převýšení : 1 350 m : 
      Hrádek nad Nisou – Kristýna – Cikánský kout – Scharfenestein – Kurort Oybin – 
       Hochwald/Hvozd – Krompach – Krkavčí kameny – Waltersdorf – Lausche/Luž – 
       Pod Ptačincem – Pěnkavčí vrch – Pětikostelní kámen – Jelení skála – Jedlová,ČD 
       start:  Hrádek nad Nisou,nádraží Trilex  05:30 – 10:30 hod. – sobota 7.4.2012       
      cíl:      Jedlová,nádraží ČD do 21:00  - sobota 7.4.2012             
       
17 km – převýšení : 850 m : 
      Grossschonau - Waltersdorf – Lausche/Luž – Pod Ptačincem – Pěnkavčí vrch - 
       Pětikostelní kámen – Jelení skála – Jedlová,ČD 
       start:  Grossschonau,nádraží Trilex  09:00 – 09:10 hod. – sobota 7.4.2012       
      cíl:      Jedlová,nádraží ČD do 21:00  - sobota 7.4.2012             
 
 
 



 neděle 8.dubna : 
 
„Vyhlídky a rozhledny Horní Lužice/Oberlausitz“ - 5 5, 35, 24 km 
!! na všechny trasy - odjezd smluv. autobusem !! (Valdek 8:30, Rumburk,nádr.ČD 8:40) 
 
        prezentace : Camp Valdek (7:45-8:15), nebo v autobuse v Rumburku (8:40)                              
        cíl:      všech tras  : Valdek, Camp Valdek do 24:00 hodin – neděle 8.4.2012 
 
 55 km – převýšení : 1 350 m : 
         Kottmarsdorf – Kottmar(rozhledna) – Kottmarhauser – Herrnhut – Oberoderwitz -  
         Oderwitzer Spitzberg(vyhlídka) – Leutersdorf – Grosser Stein(vyhlídka) -  
         Spitzkunnersdorf – Forstenberg – Varnsdorfský Špičák(vyhlídka) – Varnsdorf –  
         Hrádek u Varnsdorfu(rozhledna) – Seifhennersdorf – Neugersdorf,Bismarckturm 
         (rozhledna) – Vyhlídka – Strážní vrch – Rumburk – Dýmník(rozhledna) - Valdek 
    
 35 km – převýšení : 1 000 m : 
         Oberoderwitz – Oderw.Spitzberg(vyhlídka) – Leutersdorf – Grosser Stein(vyhlídka) -  
         Spitzkunnersdorf – Forstenberg – Varnsdorfský Špičák(vyhlídka) – Varnsdorf –  
         Hrádek u Varnsdorfu(rozhledna) – Seifhennersdorf – Neugersdorf,Bismarckturm 
         (rozhledna) – Vyhlídka – Strážní vrch – Rumburk – Dýmník(rozhledna) - Valdek          
 24 km – převýšení : 600 m : 
         Oberoderwitz – Oderw.Spitzberg(vyhlídka) – Leutersdorf – Neugersdorf,Bismarckturm 
         (rozhledna) – Vyhlídka – Strážní vrch – Rumburk – Dýmník(rozhledna) - Valdek       
    

pondělí 9.dubna:   
 
„Velikono ční pondělí na Hrazeném“ –  16 km – převýšení : 350 m    
Valdek – Karlovo údolí – Kunratice – Hrazený – Zelený kříž – pramen Mandavy - Valdek 
start : 16 km : Valdek, camp   8:00 - 10:00                                                                                                                                     
cíl:      16 km : Valdek, camp   do 15:00 
 
 

• Trasy vedou krásnou jarní přírodou – CHKO Lužické hory,Jizerské hory,Labské 
pískovce …. proto je nutné zachovávat pořádek. 

• Účastník dostane na startu mapku(popis) trasy a cesty budou označeny. 

• Trasy vedou i po území Německa - nutné mít s sebou průkaz totožnosti. 

• Trasy pochodu jsou zařazeny do akcí IVV. Razítka v cíli. 

• Cyklo - páteční odpolední a pondělní trasu lze projet i na horském či trekingovém kole. 

• Sobotní a nedělní trasy ve skalnatém a horském terénu jsou pro cyklisty zakázané a 
neprůjezdné ! 

• Nedělní smluvní autobus – odjezd Valdek - 08:30 a Rumburk,nádraží ČD – 08:40 

• Valdek leží na železniční trati 083 Rumburk - Dolní Poustevna 

• v cíli pochodů bude zajištěn prodej turistických vizitek navštívených míst      
 



Účastnický poplatek na akci : - platba na míst ě 
 
pátek      :   17 km :       25,- předem přihlášení          30,- bez přihlášení 
pátek      : 100 km :     200,- předem přihlášení        250,- bez přihlášení 
pátek      :   50 km :     100,- předem přihlášení        150,- bez přihlášení 
sobota    :   60 km :     100,- předem přihlášení        150,- bez přihlášení 
sobota    :   32 km :       50,- předem přihlášení          60,- bez přihlášení 
sobota    :   17 km :       50,- předem přihlášení          60,- bez přihlášení 
neděle    :    xx km :    100,- předem přihlášení        150,- bez přihlášení 
pondělí   :   16 km :       25,- předem přihlášení          30,- bez přihlášení 
 

http://jarnim-sluknovskem.webnode.cz/ 
!!! spuštěna elektronická rezervace !!! 

 
Odměna a věci za platbu ú častnického poplatku :  
Za startovné - upomínkové předměty , pamětní listy,drobné občerstvení na kontrolách a 
v zajištěných restauracích,razítka,nedělní smluvní autobus na místa startů a další překvápka ☺  
která pro Vás připravujeme… a??  a hlavně-nová kamarádství!                                                                                                                             

 

Wanderbál :       
V sobotu 7. dubna od 21:00 hodin proběhne v restauraci Camp Valdek  : 
„Afterparty – velikono ční wanderbál“  – hudba všech žánrů,hraje „náš“ DJ :-) 

 
Ubytování :  
Je zajištěno od 6.4. do 9.4.2012 v Campu Valdek, zastávka ČD Valdek (trať 083) 

Přihlášky na ubytování: valdek@kralupy.net nebo tel: +420 777 743 864 
a/  na lůžku s povlečením v chatě se soc.zařízením.…….……..170,- Kč/noc 
b/  na lůžku s povlečením,soc.zařízení společné)....……..….....120,- Kč/noc 
c/  na lůžku ve vlastním spacáku v nevytápěné chatě    ……..... 80,- Kč/noc 
d/  ve vlastním stanu – jarní táboření……..…………………..…30,- Kč/noc 
ubytování je rozdělené na vytápěné chaty(lůžka,přistýlky) a nevytápěné (teplý spacák a něco 
na zahřátí…☺ !!!)   http://valdek.kralupy.net/ 
Stravování :  
Na předběžnou přihlášku valdek@kralupy.net nebo tel: +420 777 743 864  
Snídaně : 40,- Kč        (sobota,neděle,pondělí) 
Večeře   : 75,- Kč        (pátek,sobota,neděle)  = výběr ze tří jídel 
Strava není povinná,ale vřele doporučujeme z důvodu malých možností v restauracích,či v 
obchodech…Vyhlášená kuchyně ve Šluknovském výběžku.  
 

Informace :  
Egon Wiesner,Husova 58 Český Dub 463 43       fax - +420 482 427 201 
telefon: zam – +420 482 427 241 ,   mobil – +420 728 254 009    
e-mail: egon.w@seznam.cz                    
http: jarnim-sluknovskem.webnode.cz , www.dalkovepochody.cz   
http://www.facebook.com/event.php?eid=204584926222390 



možná doprava vlakem na 100 km/noční 50 km do Josefova Dolu : 
 

 
Valdek odj. 
Rumburk odj. 
Rybniště příj. 
Rybniště odj. 
Liberec přij. 
Liberec odj.      
Smržovka příj.  
Smržovka odj. 
Josef ův Důl příj.  

 
18:06 

I 
18:30 
18:32 
19:56 
20:15 
20:56 
21:01 
21:14 

 
Praha , hl. nádr.odj.                       
Tanvald příj. 
Tanvald odj.            
Smržovka příj. 
Smržovka odj.      
Josef ův Důl příj..      
 
 

 
17:25 
20:04 
20:38 
20:53 
21:01 
21:14 

 
Pardubice odj.. 
Hradec Králové  
Železný Brod příj. 
Železný Brod odj.. 
Tanvald příj.. 
Tanvald odj 
Smržovka příj 
Smržovka odj.. 
Josef ův Důl přij 

 
19:05 
19:25 
20:56 
21:02 

21:27 
21:53 
22:08 
22:17 
22:30 

 

 
možná doprava vlakem na sobotní trasy : 60,32 a 17 km 

                  
 
Šluknov odj. 
Valdek odj. 
Rumburk odj. 
Rybniště příj 
Rybniště odj 
Grossschenau příj. 
Hrádek nad Nisou příj. 
 

 
5:59 
6:05 
6:16 
6:29 
6:32 

I 
7:29 

 

 
7:59 
8:05 
8:16 
8:29 
8:32 

I 
9:29 

 
7:59 
8:05 
8:16 
8:29 
8:32 
8:57 

     
 
Praha hl.nádr. 
Ústí nad Labem,hl.nád, 
Děčín,hl.nádraží,příj. 
Děčín,hl.nádr.odj 
Rybniště příj 
Rybniště odj 
Grossschenau příj. 
Hrádek nad Nisou příj. 
 

 
4:29 
5:45 
6:02 
6:11 
7:27 
8:32 
8:57 
9:29 

 

 
Kolín 
Mladá Boleslav,hl.nádr 
Česká Lípa , hl.nádr 
Nový Bor 
Jedlová,příj. 
Jedlová odj. 
Rybniště příj. 
Rybniště odj. 
Grossschenau příj. 
Hrádek nad Nisou příj 

 
- 

5:20 
6:35 
6:51 
7:13 
7:15 
7:27 
8:32 
8:57 
9:29 

 
Pardubice,hl.nádr. 
Hradec Králové hl.n. 
Stará Paka 
Kolín 
Mladá Boleslav 
Turnov 
Liberec , příj. 
Liberec , odj. 
Hrádek nad Nisou příj. 
Grossschenau , příj. 

 
5:04 
5:25 
6:31 

I 
I 

7:21 
7:58 
8:02 
8:25 
9:00 

 
 
 
 
 
 
 
 

8:38 
8:59 
10:00 

 
7:05 
7:25 
8:31 

I 
I 

9:21 
9:58 

10:02 
10:25 

 
 
 
 

4:01 
5:47 
6:32 
7:58 
8:02 
8:25 
9:00 

 

možná doprava autobusem a vlakem na sobotní trasu : 60,32 a 17 km  
  

 
Bus: 
Praha,Holešovice odj. 
Česká Lípa 
Varnsdorf,Severní dráha 
Vlak: 
Varnsdorf,nádr.Trilex 
Grossschenau příj. 
Hrádek nad Nisou příj. 
 

 
 

7:30 
8:53 
9:32 

 
9:53 
9:57 
10:30 

 


